

BAKGRUNDSBESKRIVNING

Wårdshuset X är beläget på södra sidan av Xfjället, ca 2 mil norr om Xby. Den aktuella kvällen hade temperaturen sjunkit till -10°C. Tvättstugans yta är mindre än tre kvadratmeter och finns direkt till höger när man gått in genom köksingången.

HÄNDELSEFÖRLOPP

I byggnaden bor ägaren NN och MM vid 16-tiden hade paret startat tvättmaskinen innan dom gått ner till sin lägenhet. Deras bedömning är att klockan var ganska exakt 17 när dom återigen kom upp till vårdshuset. När dom öppnade dörren möttes dom av rök. Efter någon minut kunde dom gå in och såg då att det var tvättmaskinen som brunnit. Varmvattenberedaren var monterad på väggen ovanför tvättmaskinen, och säkerhetsventilen i denna hade löst ut och släckt branden.

DIREKTA ORSAKER TILL OLYCKAN

Någon närmare undersökning av tvättmaskinen har inte gjorts. Av skadorna att döma har emellertid branden startat i den elektriska delen med kretskort och programverk. Tvättmaskinen var av märke UPO. Typetiketten var svårt bränd och dom beteckningar som kunde utläsas var följande. WT 5003 och 02S/N20050500209-012556012-04.

INSATSEN

Räddningskåren från Xby larmades till platsen, liksom Insatsledare AA. Ingen släckinsats behövdes utan kåren inriktade sig på restvärdesräddning genom att öppna upp fönster för att vädra ut rök och lukt, samt att suga upp vatten från golvet med hjälp av en vattendammsugare, som passande nog fanns i restaurangen som är under renovering. Omslutande väggar och vinden undersöktes med hjälp av värmekamera. Överlämning gjordes till ägaren. SES kontaktade Länets jourperson för att anmälde skadan, och förtydligade att en sanering krävdes eftersom hela vårdshuset var nedsotat och lukten från plastbranden var påtaglig.

FÖRSLAG TILL ÅTGÄRDER

Det är oklart om det fanns en fungerande brandvarnare, vilket kan ses som en självklarhet. Det har inte utförts någon brandsyn vid anläggningen sedan 2001 vilket föranleder att förebyggandeavdelningen bör ta sig en titt på objektet.

ÅTERFÖRING

Räddningsverkets brandutredarprogram. Länsstyrelsen för kännedom. Förebyggandeavdelningen.